45 翔开有限公司 新台币万元 4,733.30 867.99 19.93 2,787.42 934.28 -1,856.46 未经审计

46 达乐花园股份有限公司 新台币万元 1,065.05 -251.30 -1.57 1,086.62 -216.92 -5.43 未经审计

47 天来树花园农业股份有限公司 新台币万元 1,630.60 -2,414.62 -576.26 777.34 -1,853.13 -1,506.72 未经审计

48
Cambrios Film Solutions Corporation Japan

株式会社
万日元 1,710.45 -3,148.02 -2,530.71 2,826.11 -772.37 -3,772.37 未经审计

49 Simplicity Growth Fund GP Limited 美元 10.00 -12,162 -3,323  10.00   -8,839.00   -3,320.00  未经审计

50 Cambrios Real Estate Holdings LLC 美元 956.09 -3.21 -3.22 - - - -

51 Cambrios Medical Holdings LLC 美元 0 0 0 - - - -

52 Amplifi Technologies Inc. 万美元 764.13 593.37 -6.43 - - - -

53 Amplifi Tech Hong Kong Co., Limited 万美元 1.00 1.00 0 - - - -

54 知齐股份有限公司 - - - - - - - -

55 Atom Assets GP 1 Limited 美元 1.00 -14,129.00 -2,355.00 1.00 -11,774.00 -2,355.00 未经审计

注：以上公司 2020 年 6 月 30 日/2020 年 1-6 月财务数据未经审计

宸展光电（厦门）股份有限公司   招股说明书

101

（五）控股股东和实际控制人持有的发行人股份质押或有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人所持有的发行人股份均不

存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

公司发行前总股本 9,600 万股，本次拟发行股份不超过 3,200 万股普通股。

若本次新股发行数量为 3,200 万股，则本次发行前后公司的股本结构如下：

序

号
股东类别

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件流通股 96,000,000 100.00 96,000,000 75.00

1 IPC Management 39,750,400 41.41 39,750,400 31.06

2 Pine Castle 14,400,000 15.00 14,400,000 11.25

3 天津嘉麟 7,200,000 7.50 7,200,000 5.63

4 Legend Point 6,944,000 7.23 6,944,000 5.43

5 北京鸿德 4,800,000 5.00 4,800,000 3.75

6 Goldpoly 4,608,000 4.80 4,608,000 3.60

7 厦门保生 4,512,000 4.70 4,512,000 3.53

8 Dynamic Wise 3,904,000 4.07 3,904,000 3.05

9 中和致信 2,880,000 3.00 2,880,000 2.25

10 横琴高立 2,630,400 2.74 2,630,400 2.06

11 Eternal Rise 1,734,400 1.80 1,734,400 1.36

12 Profit Sheen 1,484,672 1.55 1,484,672 1.16

13 宸振投资 640,064 0.67 640,064 0.50

14 宸平投资 512,064 0.53 512,064 0.40

二、无限售条件流通股 - - 32,000,000 25.00

合计 96,000,000 100.00 128,000,000 100.00

（二）发行人的前十名股东

本次发行前，公司前 10 位股东直接持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 IPC Management 39,750,400 41.41

宸展光电（厦门）股份有限公司   招股说明书

102

2 Pine Castle 14,400,000 15.00

3 天津嘉麟 7,200,000 7.50

4 Legend Point 6,944,000 7.23

5 北京鸿德 4,800,000 5.00

6 Goldpoly 4,608,000 4.80

7 厦门保生 4,512,000 4.70

8 Dynamic Wise 3,904,000 4.07

9 中和致信 2,880,000 3.00

10 横琴高立 2,630,400 2.74

合计 91,628,800 95.45

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任职务的情况

公司前十名股东中不存在自然人股东，亦不存在自然人股东在发行人处担任

职务的情况。

（四）发行人国有股份或外资股份的情况

1、国有股份

截至本招股说明书签署日，发行人无国有股份。

2、外资股份

本次发行前， IPC Management 等 7 家外资股东合计持有发行人股份

72,825,472 股，占发行人总股本的 75.86%，具体情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

IPC Management 39,750,400 41.41

Pine Castle 14,400,000 15.00

Legend Point 6,944,000 7.23

Goldpoly 4,608,000 4.80

Dynamic Wise 3,904,000 4.07

Eternal Rise 1,734,400 1.80

Profit Sheen 1,484,672 1.55

合计 72,825,472 75.86

（五）战略投资者持股及其情况

截至本招股说明书签署日，发行人无战略投资者。

宸展光电（厦门）股份有限公司   招股说明书

103

（六）本次发行前股东间的关联关系及持股比例

孙大明持有公司股东 Profit Sheen 56.03%的股权，同时持有宸垣投资管理（厦

门）有限公司 100%的股权。宸垣投资管理（厦门）有限公司持有发行人股东宸

振投资 0.01%出资额，并担任宸振投资的普通合伙人；持有发行人股东宸平投资

0.0125%出资额，并担任宸平投资的普通合伙人。

李明芳持有 Dynamic Wise 4.92%股权，范玉婷持有 Legend Point 100%的股

权，李明芳与范玉婷为夫妻关系。除上述关联关系外，本次发行前公司各股东之

间不存在其他关联关系。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定承诺

详见本招股说明书之“重大事项提示”之“一、本次发行前股东所持股份的

锁定股份、减持意向的承诺”。

九、发行人内部职工股情况

本公司成立至今未发行过内部职工股。

十、发行人工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股等

情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在工会持股、职工持股会持股、信托

持股、委托持股或股东数量超过二百人的情形。

[…]

的通知（财会（2017）14 号）的要求，发行人自 2019 年 1 月 1 日起执行《企业

会计准则第 37 号—金融工具列报》。

（6）根据财政部于 2019 年 4 月发布了《关于修订印发 2019 年度一般企

业财务报表格式的通知》（财会[2019]6 号），对一般企业财务报表格式进行了

修订，“应收票据及应收账款”拆分为“应收票据”和“应收账款”列示，“应

收利息”及“应收股利”项目归并至“其他应收款”项目，“应付票据及应付账

款”拆分为“应付票据”和“应付账款”列示等。

2、重要会计估计变更

报告期内，公司无会计估计变更事项。

（三十三）会计差错更正

1、采用追溯重述法的前期会计差错

（1）会计差错更正的内容及原因

经公司第一届董事会第九次会议审议通过，公司以会计差错更正的形式对应

收账款和其他应收款的坏账计提比例进行调整，并对报告期内的财务报表进行追

溯重述，具体情况如下：

①公司的客户主要是国内外知名的智能交互显示设备品牌商，客户信用等级

较高，发生坏账的风险较低，且公司的应收账款账龄以 6 个月以内为主，处于客

户的信用账期内或付款周期内，因此发行人原来对账龄 1-6 个月内的应收账款不

计提坏账准备。为了更充分反映公司应收账款质量，参照同行业公司的坏账计提

情况，发行人对应收账款坏账计提比例进行调整，对账龄 1 年以内应收账款统一

按 5%计提坏账准备。

②公司其他应收款中因业务需要而发生的押金、保证金以及员工出差备用

金，损失的风险较低，因此未计提坏账准备。公司出于谨慎性考虑，对押金、保

证金、备用金组合按照余额百分比法计提坏账准备，由原计提比例 0%调整为按

照比例 5%进行计提。同时，其他应收款中账龄组合 1-6 月以内不计提坏账准备

调整为账龄 1 年以内统一按 5%进行计提坏账。

宸展光电（厦门）股份有限公司   招股说明书

320

保荐机构和申报会计师认为，发行人上述差错的发生主要是因为未充分考虑

应收账款和其他应收款可能存在的回收风险，公司上述坏账准备计提比例调整符

合谨慎性原则，不存在故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息，滥用会计

政策或会计估计，操纵、伪造或篡改编制财务报表所依据的会计记录等内控基础

薄弱的情形，发行人坏账准备调整事项相关会计基础工作规范，相关内部控制健

全有效。

（2）会计差错更正对公司财务状况、经营成果的影响

上述差错调整对公司 2017 年至 2019 年的合并财务报表各科目影响如下：

单位：万元

项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 29,113.61 -1,452.64 27,660.97

其他应收款 646.07 -28.70 617.38

递延所得税资产 664.58 346.02 1,010.59

资本公积 21,409.69 -468.43 20,941.26

盈余公积 2,221.17 8.68 2,229.85

其他综合收益 478.13 -85.15 392.98

未分配利润 16,045.64 -590.42 15,455.22

信用减值损失 -3.07 -112.00 -115.07

利润总额 19,246.65 -112.00 19,134.66

所得税费用 4,434.40 -13.24 4,421.16

净利润 14,812.26 -98.76 14,713.50

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 26,916.99 -1,294.41 25,622.58

其他应收款 1,095.16 -51.26 1,043.90

递延所得税资产 516.53 327.48 844.02

资本公积 21,409.69 -468.43 20,941.26

盈余公积 1,096.87 3.44 1,100.31

其他综合收益 319.00 -66.78 252.22

未分配利润 8,309.68 -486.43 7,823.25

资产减值损失 111.22 217.54 328.76

利润总额 15,638.22 -217.54 15,420.68

宸展光电（厦门）股份有限公司   招股说明书

321

所得税费用 3,661.15 -66.75 3,594.40

净利润 11,977.06 -150.79 11,826.28

项目
2017 年 12 月 31 日/2017 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 22,356.04 -1,097.91 21,258.13

其他应收款 278.70 -10.50 268.19

递延所得税资产 485.23 255.81 741.04

盈余公积 2,364.24 -43.58 2,320.66

其他综合收益 334.31 -51.97 282.34

未分配利润 20,377.70 -757.04 19,620.66

资产减值损失 244.10 -179.89 64.21

利润总额 9,722.72 179.89 9,902.61

所得税费用 2,523.72 38.31 2,562.04

净利润 7,199.00 141.58 7,340.57

上述调整对 2017 年至 2019 年归属于发行人股东的净利润及净资产影响如

下：

单位：万元

项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额 调整比例

归属于发行人股东的净利润 14,812.26 -98.76 14,713.50 -0.67%

归属于发行人股东的净资产 49,754.63 -1,135.32 48,619.31 -2.28%

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额 调整比例

归属于发行人股东的净利润 11,977.06 -150.79 11,826.28 -1.26%

归属于发行人股东的净资产 40,735.24 -1,018.19 39,717.05 -2.50%

项目
2017 年 12 月 31 日/2017 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额 调整比例

归属于发行人股东的净利润 7,199.00 141.58 7,340.57 1.97%

归属于发行人股东的净资产 32,452.25 -852.59 31,599.66 -2.63%

2017 年至 2019 年，上述会计差错调整对归属于发行人股东的净利润的调整

比例分别为 1.97%、-1.26%和-0.67%，对归属于发行人股东的净资产的调整比例

分别为-2.63%、-2.50%和-2.28%。上述调整对发行人的财务状况、经营成果均不

产生重大影响。

宸展光电（厦门）股份有限公司   招股说明书

322

2、采用未来适用法的前期会计差错

2017 年至 2019 年，公司将原材料采购过程中根据不同交易条款承担的运输

费用和进口费用直接计入生产成本核算，不符合《企业会计准则第 1 号——存货》

相关规定。经公司第一届董事会第九次会议审议通过，公司将上述原材料运输及

进口费用核算方法调整为根据进口原材料规格型号、采购金额进行合理分摊并计

入原材料成本核算。2017 年至 2019 年，公司实际发生的原材料采购相关运输及

进口费用分别为 433.34 万元、472.06 万元和 588.06 万元。经测算，上述核算方

法差异对营业成本的影响为-13.91 万元、-6.03 万元和-36.50 万元，占各期利润总

额的-0.14%、-0.04%和-0.19%，影响极小，依据重要性原则采用未来适用法，自

2020 年 1 月开始更正。